PARECER DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

Edital de Chamamento Público nº 005/2023 para
credenciamento de Organizações da Sociedade Civil para

Operacionalização do Tíquete Feira

A Comissão  de  Seleção,  instituída pela  Secretaria  Municipal  de

Agricultura – SEMAG, por meio da Portaria nº 1.378/2021, alterada

pela Portaria nº 1.057/2023, emite e torna público o PARECER DA

ANÁLISE realizada  no  Plano  de  Trabalho  apresentado  pela

Cooperativa da Agricultura Familiar de Cachoeiro de Itapemirim

– CAF Cachoeiro,  CNPJ nº 20.587.922/0001-54,  para estabelecer

a parceria  com o Município, por meio de Termo de Colaboração,

com o intuito de realizar a operacionalização do Programa Tíquete

Feira, gerido pela Secretaria Municipal de Agricultura – SEMAG, na

Feira  da  Agricultura  Familiar,  com  o  fornecimento  de  Produtos

Hortifrutigranjeiros  e  da  Agroindústria  local,  destinados  aos

servidores efetivos, empregados públicos e contratados temporários

da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Municipal,

como expressão  da  Política  Nacional  de  Segurança  Alimentar  e

Nutricional e do Programa Fome Zero, em conformidade com a Lei

nº  6.333/2009,  alterada  pelas  Leis  nº  7.055/2014,  7.454/2016,

7.479/2017 e a Lei nº 7.797/2019, e o Decreto nº 24.948/2014, que

institui o Programa Tíquete Feira.

RUA ANGELO MARIA MIGNONE, 18 – INDEPENDÊNCIA. CEP: 29.306-420 – CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

RUA ANGELO MARIA MIGNONE, 18 – INDEPENDÊNCIA. CEP: 29.306-420 – CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

RUA ANGELO MARIA MIGNONE, 18 – INDEPENDÊNCIA. CEP: 29.306-420 – CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

Critérios  Nota Nota Aferida

a) Experiência anterior da entidade, comprovada por meio
de declaração

 0 a 2 02

b)  Descrição  dos serviços a  oferecer  pela  entidade,  para
operacionalização do tíquete feira, comprovada por meio de
projeto/plano de trabalho

 0 a 2 02

c)  Capacidade  técnica  e  operacional  da  entidade,
comprovada por meio de declaração

 0 a 2 02

d) Relação Nominal  de Dirigentes da entidade,  contendo:
número da Carteira de Identidade e CPF, endereço, telefone
de contato e função

 0 a 2 02

Total: 08

Verificando a avaliação dos documentos acima, a Cooperativa da

Agricultura Familiar de Cachoeiro de Itapemirim - CAF Cachoeiro

atendeu a todos os critérios estabelecidos pelo edital.

As notas aferidas pela Comissão de Seleção demonstram que a

Organização  da  Sociedade  Civil  ATENDE  PLENAMENTE aos

critérios exigidos, nos termos do item 9.1.1, “c”, que passamos a

transcrever:

9.1.1. A pontuação de cada critério varia de 0 a 2.
[…]
c) 2 (dois): Atende plenamente

O Plano de Trabalho apresentado pela Organização está de acordo

com a legislação, conforme Art. 22 da Lei Federal nº 13.019/2014.

Com as metas apresentadas, CONCLUÍMOS que a Organização da

Sociedade Civil terá condições para realizar a futura avaliação de

satisfação proposta no plano de trabalho.

RUA ANGELO MARIA MIGNONE, 18 – INDEPENDÊNCIA. CEP: 29.306-420 – CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

Por derradeiro, esta Comissão de Seleção APROVA A PROPOSTA

apresentada  pela  Organização  da  Sociedade Civil  denominada

Cooperativa da Agricultura Familiar de Cachoeiro de Itapemirim

– CAF Cachoeiro,  demonstrando competência e condições para

atuar na execução do objeto do contrato de parceria firmado com o

Município de Cachoeiro de Itapemirim - ES.

É o parecer.

Cachoeiro de Itapemirim, 05 de Setembro de 2023.

Andreia Vieira da Silva Secchim

Bianca Monteiro Fardin

Marcos Alves Barbosa

RUA ANGELO MARIA MIGNONE, 18 – INDEPENDÊNCIA. CEP: 29.306-420 – CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES